



*Brendes ApS
Åkirkebyvej 59
3700 Rønne*

CVR-nummer: 15 00 47 46

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2017 til 31. december 2017*

(27. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21/5 2018

Lars Brendes Mikkelsen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter.....	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Brendes ApS Åkirkebyvej 59 3700 Rønne
	Telefon: 56 95 15 66 Telefax: 56 95 15 14 E-mail: info@laaseteknikken.dk
	CVR-nr.: 15 00 47 46 Stiftet: 22. maj 1991 Kommune: Bornholms Regionskommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Brendes Mikkelsen
Direktion	Lars Brendes Mikkelsen
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Store Torv 12 3700 Rønne
	Nordea Bank A/S Store Torv 16 - 18 3700 Rønne
Revisor	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
Revisorteam	Anders Kofoed Ole Bonderup Brian Larsen

LEDELSESBERETNING

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive virksomhed med låseservice, samt handel med håndværktøj og beslag til håndværks- og industrikunder.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 219 hvilket anses for nogenlunde tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 17.245, og en egenkapital på t.kr. 1.724.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2018

Der forventes en stigende aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2018.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

	2017	2016 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	5.525.241	4.410
1 Personalemkostninger.....	-4.216.193	-3.768
2 Afskrivninger.....	-361.075	-315
Andre driftsomkostninger.....	0	-25
DRIFTSRESULTAT	947.973	302
Andre finansielle omkostninger	-664.388	-537
RESULTAT FØR SKAT	283.585	-235
3 Skat af årets resultat.....	-64.135	51
ÅRETS RESULTAT	219.450	-184
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	219.450	-184
DISPONERET I ALT	219.450	-184

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
AKTIVER

	2017	2016 kr. 1000
4 Goodwill.....	39.600	79
Immaterielle anlægsaktiver	39.600	79
5 Grunde og bygninger.....	5.353.403	5.346
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	1.054.645	1.179
Materielle anlægsaktiver.....	6.408.048	6.525
Andre værdipapirer og kapitalandele	27.000	27
Andre tilgodehavender	75.180	75
Finansielle anlægsaktiver.....	102.180	102
ANLÆGSAKTIVER.....	6.549.828	6.706
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	7.876.629	6.306
Varebeholdninger	7.876.629	6.306
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.090.478	1.778
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	40.000	195
Andre tilgodehavender	615.370	672
Periodeafgrænsningsposter.....	16.636	0
Tilgodehavender	2.762.484	2.645
Likvide beholdninger	55.601	103
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	10.694.714	9.054
AKTIVER	17.244.542	15.760

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
PASSIVER

	2017	2016 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	205.000	205
Overført resultat.....	1.519.228	1.300
7 EGENKAPITAL.....	1.724.228	1.505
Hensættelse til udskudt skat	98.670	74
HENSATTE FORPLIGTELSE	98.670	74
Prioritetsgæld.....	3.491.398	1.726
Kreditinstitutter	2.585.597	2.862
Leasingforpligtelser	141.407	180
8 Langfristede gældsforpligtelser.....	6.218.402	4.768
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	520.898	479
Kreditinstitutter	3.608.551	4.608
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	0	30
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	1.343.129	1.720
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.006.507	1.392
Selskabsskat.....	39.584	0
Anden gæld.....	1.684.573	1.137
Periodeafgrænsningsposter.....	0	47
Kortfristede gældsforpligtelser	9.203.242	9.413
GÆLDSFORPLIGTELSE	15.421.644	14.181
PASSIVER	17.244.542	15.760
9 Eventualposter mv.		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2017	2016 kr. 1000
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	13	12
Lønninger	3.652.942	3.334
Pensioner	444.573	314
Andre omkostninger til social sikring	118.678	120
	<u>4.216.193</u>	<u>3.768</u>
2 Afskrivninger		
Goodwill	39.600	40
Bygninger	90.951	77
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	230.524	198
	<u>361.075</u>	<u>315</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	39.584	0
Regulering af udskudt skat	24.551	-51
	<u>64.135</u>	<u>-51</u>

NOTER

		Goodwill
4 Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo		198.000
Tilgang i årets løb		0
Afgang i årets løb		0
		<hr/>
Kostpris 31. december 2017		198.000
		<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo		-118.800
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		0
Årets af-/nedskrivninger		-39.600
		<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2017		-158.400
		<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		39.600
		<hr/> <hr/>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
5 Materielle anlægsaktiver	Grunde og bygninger	
Kostpris, primo	5.694.744	1.998.889
Tilgang i årets løb	97.983	107.098
Afgang i årets løb	0	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2017	5.792.727	2.105.987
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-348.373	-820.819
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-90.951	-230.523
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2017	-439.324	-1.051.342
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	5.353.403	1.054.645
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Heraf finansielle leasingaktiver	0	212.203
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

NOTER

	2017	2016 kr. 1000
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	40.000	925
Aconto faktureret igangværende arbejder for fremmed regning.....	0	-760
Igangværende arbejder for fremmed regning overført til passiver	0	30
	<u>40.000</u>	<u>195</u>

	Primo	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
7 Egenkapital			
Virksomhedskapital	205.000	0	205.000
Overført resultat.....	1.299.778	219.450	1.519.228
	<u>1.504.778</u>	<u>219.450</u>	<u>1.724.228</u>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
8 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	1.845.524	3.705.724	214.326	2.685.011
Kreditinstitutter	3.114.265	2.852.441	266.844	1.614.348
Leasingforpligtelser	286.413	181.136	39.729	0
	<u>5.246.202</u>	<u>6.739.301</u>	<u>520.899</u>	<u>4.299.359</u>

NOTER

		2016
	2017	kr. 1000

9 Eventualposter mv.**Eventualaktiver**

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Lars Mikkelsen Holding Aps-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte m.v. indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af moderselskabets årsregnskab (Lars Mikkelsen Holding ApS, CVR-nr. 28 83 94 56). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende er der deponeret ejerpantebrev t. kr. 250 i selskabets ejendom matr.nr. 1302 AD Rønne Bygrunde til bogført værdi t. kr. 898. Til sikkerhed for bankmellemværende er der deponeret ejerpantebrev t. kr. 1.000 i selskabets ejendom matr.nr. 202q Rønne Markjorder til bogført værdi t. kr. 4.455.

Til sikkerhed for bankmellemværende er der deponeret 1 stk. løsøre pantebrev på t. kr. 700 i selskabets øvrige driftsmateriel og goodwill m.v. til bogført værdi t. kr. 678.

Til sikkerhed for bankmellemværende er der deponeret 1 stk. pantebrev på t. kr. 237 i en af selskabets biler til bogført værdi t.kr. 204.

Selskabet har stillet virksomhedspant på nom. t. kr. 3.000 for bankgæld, som på balancetidspunktet udgør t. kr. 6.362.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, som på balancetidspunktet har følgende regnskabsmæssige værdier:

Tilgodehavender for salg	t. kr.	2.102	
Varelager	t. kr.	7.927	
Driftsmateriel	t. kr.	638	
Goodwill	t. kr.	40	

Til sikkerhed for prioritetsgæld er lyst pant på t.kr. 4.549 i grunde og bygninger, med en bogført værdi pr. 31. december 2017 på t.kr. 5.353.